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uheldigt, naär Grundlaget for Beregningen 
af denne Afgift skulde være Antallet af 
de til Koncertøjemedét anvendte Musikere. 
Og jeg udtalte Ønsket om, at man kunde 
have fundet et andet Grundlag, et Grund- 
lag, som allerede den Gang blev nævnt 
af det ærede Medlem fra Fredensborg 
(Johan Knudsen), nemlig enten Lejeafgif- 
tens Størrelse eller ogsaa Størrelsen af 
Arealet, som de paagældende offentlige 
Anstalter havde. Det viste sig imidlertid 
den Gang umuligt at faa et saadant Grund- 
lag for én Beskatning, af den Adspredelse, 
som tilbydes i Restauranter, hvor der er 
Musik, skaffet til Veje paa denne Maade, 
og det synes mig, at de Undersøgelser, 
som den højtærede Finansminister har 
ladet foretage, have givet samme Re- 
sultat. Saa kommer man altsaa til at 
staa overfor Spørgsmaalet, om man vil 
fastholdé det Grundlag for Beskatningen, 
som i Fjor blev vedtaget, eller man vil 
forlade det. Den Gang vi forhandlede 
dette Spørgsmaal i Fjor, tillod jeg mig at 
udtale, at de stedfundne Forhandlinger 
her i dette høje Ting havde gjort det klart 
for os alle, at vi maatte have vor Op- 

홢 mærksomhed henvendt paa, hvorledes denne 
Lov virkede. Det var, som udtalt af den 
ærede Ordfører for Flertallet her i Dag, 
ingenlunde Hensigten, at man ved denne 
Lov skulde ramme Musikerne, det var det 
ikke fra nogen Side. Vi havde sikkert alle- 
sammen Følelsen af, at Musikerne kort 
forinden vare blevne ramte særlig haardt 
og meget føleligt ved den Foranstaltning, 
som var bleven truffet, og som ogsaa blev 

; gjort til Genstand for Omtale af det ærede 
Medlem fra Fredensborg, nemlig da Militær- 
musikken blev reduceret til Halvdelen af 
den Størrelse, den tidligere havde haft; 
der var saa sandt ingen Anledning til at 
fare videre frem med haard Haand mod 
Musikerstanden, og de Udtalelser, som 
faldt den Gang under Behandlingen her i 
Folketinget, viste, forekommer det mig, 
at man har Lov til at sige, at der var god 
Villiè fra forskellige Sider til at følge med 
Opmærksomhed, hvorledes denne Lov vilde 
virke, og hvis den virkede mod Forvent- 
ning, saaledes at det i Virkeligheden blev 
Musikerne, der kom til at betale Skatten, 
snarest at tage Spørgsmaalet op til fornyet 
Overvejelse og undersøge, om' man ikke 

kunde komme'ibort fra en saadan ikke til- 
sigtet Virkning af Loven. Nu maa man 
vistnok erkende fra alle Sider, at saaledes 
som Udviklingen har været, er det Mu- 
sikerne, som ere komne til at bære denne 
Skat, at Musikerne ere blevne ramte i 
deres lovlige Erhverv, og under disse Om- 
stændigheder er det en simpel Retfærdig- 
hedshandling, der udføres, naar man nu 
snarest muligt fra Lovgivningsmagtens Side 
ophæver de Bestemmelser,, som den Gang 
ble ve trufne om Beskatningsmaaden af 
denne Underholdning i Restauranter og 
Beværtninger. Der er allerede fra anden 
Side bragt den højtærede Minister en Tak, 
fordi han resolut har taget, Initiativet- til 
ikke at forandre Skatten, men helt at 
ophæve den, og jeg vil ogsaa for mit Ved- 
kommende føje en Tak dertil. Jeg sagde, 
den Gang vi i Fjor havde dette Spørgsmaal 
til Behandling, at vi havde i hvert Fald i 
Lovforslaget den Gang Bestemmelse om, 
at der skulde finde én, Revision Sted senest 
i 1915, og der blev henvist til, at det var 
en lang Tid, der kunde gaa, inden man 
ændrede Bestemmelserne. Nu er jeg glad 
ved, at vi ikke skulle vente indtil 1915, 
men at vi allerede i Foraaret 1912 ; kunne :, 
faa gjort den Uret god, som vi meget mod 
vor Villie kom til at begaa mod Musiker- 
standen sidste Aar. : 

Selv om: der ikke samtidig med dette 
Lovforslag: var fremsat et Lovforslag, som 
skulde tilvejebringe Dækning for den Ned- 
gang i "Indtægten, som Statskassen lider 
ved en' Ophævelse af denne Afgift, vilde 
jeg dog, have stemt for dette Lovforslag, 
saaledes som det foreligger her, og jeg vilde 
ogsaa have tilraadet andre ærede Med- 
lemmer at gøre det. Men da der nu sam- 
tidig foreligger et Lovforslag 홢 og efter 
den Behandling, det nu har faaet her i 
Tinget, er der ikke nogen Tvivl om, at 
det ogsaa vil blive fremmet :홢, f orekommer 
det mig, at der ikke er nogen rimelig Grund 
til at modsætte sig det her foreliggende 
Lovforslag; en Udvalgsbehandling finder 
jeg som andre ærede Medlemmer ganske 
overflødig, og jeg har- da heller ikke hørt, 
at der fra nogen Side er fremsat Ønske 1 
saa Henseende. Jeg hørte nok det ærede x - ' 
Medlem fra Fredensborg udtale, at nu var 
Skaden en Gang sket, og at det slet ikke 
vilde blive saa let at bøde paa denne Skade. 
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